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NJESIA PUBLIKH Bashkia Gjirokaster 2115001 Formati nr.1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2021
NE [LEKE
Nr. Ushtrimi Ushtrimi
Resht|Referenca e EMERTIMI | Paraardhes
Logarive Mbyllur
g A AKTIVET 3,177,042,892 2,921,478,401
2 I.Aktivet Afat shkurtra 341,579,897 309,433,112
3 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te fyre 216,932,000 138,329,469
4 531 Mjrete monetare ne Arke
5 512,56 |Mjrete monetare ne Banke
6 520 Disponibilitete ne Thesar 216,176,000 138,059,468
I 50 Letra me viere
8 532 Vlera te tjera 756,000 270,001
9 54 Akreditiva dhe paradhenie
10 59 Provigjone zhvlersimi letra me vlere (-)
11 2.Gjendje Inventari garkullues 62,083,632 68,177,703
12 31 Materiale 21,087,202 66,429,534
13 32 Inventar | imet 40,996,430 1,748,169
14 33 Prodhim nre proces
15 34 Produkte
16 35 Mallra
17 36 Kafshe ne rritie e majmeri
18 37 Gjendje te pa mbritura,ose prane te treteve
19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit
20 39 Provigjone perzhvlersimin e inventarit (-)
21 3.Llogari te Arketushme 62,564,265 99,491,785
22 411 Kliente e llogari te ngjashme 257,000 1,100,980
23 423,429 |Personeli, paradhenie, deficite, gjoba 0 3,069,029
24 431 Tatim e Taksa
25 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
26 433 Fatkegsi natyrore ge mbulohen nga shteti
27 435 Sigurime Shogerore
28 436 Sigurime Shendetsore
29 | 437,438, |Organizma te tjere shteterore
30 44 Institucione te tjera publike
31 465 Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere
32 468 Debitore te ndryshem 14,664,580 27,197,249
33 4342 Operacione me shtetin(Te drejta) 47,642,685 68,124,527
34 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive_ekonomike
35 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
36 4.Te tjera aktive afatshkurtra 0 3,434,155
37 409 Parapagime 0 117,380
38 473 Llogari e pritjes te mardhenieve me thesarin
39 477 Diferenca konvertimi aktive
40 481 Shpenzime per tu shperndare ne disa ushtrime
41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 3,316,775
42 I.Aktivet Afat gjata 2,835,462,995 2,612,045,289
43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 24,289,594 17,509,183
44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave
45 202 Studime dhe kerkime 24,289,594 17,509,183
46 203 Koncesione,Patenta,Licenca e te ngjashme
47 21 2.Aktive Afatgjata materiale 2,485,938,418 2,523,186,007
48 210 Toka, T,roje, Terene 13,743,625 13,743,626
49 211 Pyje, Plantacione
50 212 Ndertesa e Konstruksione 855,263,204 883,188,925
51 s Rruge, rmjete, vepra ujore 1,500,757, 766 ; =~ .~ 1;545,809,399
52 214 linstalime teknike, makineri e pa|31e 12,962,738 K0y o. 23,875,555
53 215 Mijete Transporti e ; 29/706,167.. 720,587,149




54 216 Rezerva Shteterore
55 217 Kafshe pune e prodhimi
56 218 Inventar ekonomik 73,504,918 36,001,353
57 24 Aktive afatgjata te demtuara
58 28 Caktime te Aktiveve Afatgjata
59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 137,423,000 0
60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie
61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet 137,423,000
62 4.Investime 187,811,983 71,350,099
63 230 Per Aktive Afatgjata jo materiale 0 7,831,668
64 231 Per Aktive Afatgjata materiale 187,811,983 63,518,431
65 B PASIVET(DETYRIMET) 90,337,218 133,780,101
66 |.Pasivet Afat shkurtra 90,337,218 133,780,101
67 1. Llogari te Pagushme 90,337,218 130,463,326
68 401-408 |Furnitore e llogari te lidhura me to 20,078,972
69 42 Detyrime ndaj personelit 23,693,898 22,854,543
70 16,17,18 |Hua Afat shkurtra
71 460 Huadhenes
72 431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 1,315,614 1,199,835
73 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
74 433 Detyrime, shteti fatkegesi natyrore
75 435 Sigurime Shogerore 7,028,666 6,752,548
76 436 Sigurime Shendetsore 963,121 924 597
77 | 437,438, |Organizma te tjere shteterore
78 44 Institucione te tjera publike
79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
80 464 Det.per tu paguar per bl.letrave me viere 1,013,000 522,401
81 466 Kreditore per mjete ne ruajtje 27,016,953 30,584,162
82 467 Kreditore te ndryshem 13,628,386 15,791,633
83 4341 Operacione me shtetin( detyrime 15,677,580 31,754,635
84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
85 2.Te tjera pasive afatshkurtra 0 3,316,775
86 419 Kreditore, Parapagime
87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese
88 478 Diferenca konvertimi pasive
89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar
90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se ttitullit 0 3,316,775
91 ll.Pasivet Afat Gjata 0 0
92 Klase 4 |Llogari te pagushme
93 16.17,18 |Huate Afat gjata
94 Provigjonet afatgjata
95 Klasa4 |Tetjera
96 c AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 3,086,705,674 2,787,698,300
97 D FONDI | KONSOLIDUAR : 3,086,705,674 2,787,698,300
98 101 Teprica(Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumuluar 2,715,828,715 2,524,044,795
99 12 Rezultatet e mbartura
100 85 Rezultati | Veprimtarise Ushtrimore 183,064,976 138,588,335
101 111 Rezerva
102 115 Nga Fondet e veta te investimeve 22,211,816
15 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvleresime
103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne 187,811,983 102,853,354
104 106 Teprica e Granteve kapitale Te Huaja
105 107 Vlera e mjeteve te caktuara ne perdorim
106 108 Rezerva nga Rivlersimi | Aktiveve Afatgjata
107 Te Tjera
108 E TOTALI | PASIVEVE(B+C) 3,177,042,892 2,921,478,401
KONTROLL E|Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura ~Kuadratura
Kontroll 1. Aktivet Neto a jane te barabarta me Fondin e Konsoliduar 0 ~av0
Kontroll 2. Totali | Aktiveve a,eéht&ﬁbﬁraﬁﬁame = Totalin e Pasiveve 0 0
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NJESIA PUBLIK|

Bashkia Gjirokaster 2115001

Formati nr.2

\ 47 T

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Viti 2021
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
NE /LEKE
Nr. Nr. VITI VITI
rresh| Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM
ti
a b c 1 2
1 A TE ARDHURAT 1,080,880,554 903,627,946
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 97,826,115 80,627,113
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 10,848,846 8,809,808
4 7000 Tatim mbi te ardhurat personale 8,531,002 6,465,234
5 7001 Tatim mbi Fitimin
6 7002 Tatim mbi Biznesin e vogel 2,317,844 2,344,574
7 7009 Te tjera Tatime mbi te ardhurat
8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 37,354,016 33,730,563
9 7020  |Tatim mbi Pasurine e palujtshme 34,440,831 33,051,245
10 7021 Tatim mbi shitien e pasurise se palujtshe 2,913,185 679,318
11 7029 Te tjera tatime mbi Pasurine
12 703 3.Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda vendit 49,623,253 38,076,742
13 7030 Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH)
14 7031 Akciza
15 7032 Takse mbi sherbimet specifike
16 7033 Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie
17 7035 Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e lejim veprimtarie 49,623,253 38,076,742
18 704 4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkombtare 0 0
19 7040 Takse doganore per mallrat e importit
20 7041 Takse doganore per mallrat e eksportit
21 7042 Tarife sherbimi doganor e kaliposte
22 7049 Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet nderkombtare
23 705 5.Takse e rruges
24 708 6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare 10,000
25 709 7.Gjoba e Kamat vonesa
26 75 II.LKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0
27 750 NGA TE PUNESUARIT
28 751 NGA PUNEDHENESI
29 752 NGA TE VETPUNESUARIT
30 753 NGA FERMERET
31 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE
32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE
33 756 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE
34 71 lI.TE ARDHURA JO TATIMORE 79,249,812 71,064,786
35 710 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 7,738,305 7,889,882
36 7100 Nga Ndermarrjet publike jo financiare
37 7101 Nga Ndermarrjet publike financiare
38 7109 Te tjera nga ndermarrjet dhe pronesia 7,738,305 7,889,882
39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 71,511,507 63,174,904
40 7110 Tarifa administrative dhe rregullatore 37,568,929 30,181,759
41 7111 Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh 26,618,656 25,821,600
42 7112 Takse per veprime gjygsore e noteriale
43 7113 Te ardhura nga shitja e mallrave e sherbimeve 5,640,475 5,925,401
44 7114 Te ardhura nga biletat 1,369,600 1,115,400
45 7115 Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e zhdemtime 313,847 130,744
46 7116 Te ardhura nga fransferimi prones,Legalizimi i ndertimeve pa leje
47 719 3.Te tjera te ardhura jo tatimore 0
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Nga interesat e huadhenies se brendshme
50 761 Nga interesat e huadhenies se Huaj <
51 765 Nga interesat e depozitave /0
52 766 Nga kembimet valutore R
53 72 V.GRANTE KORENTE 903,804,627 751,936',041:
54 720 1.Grant korent | Brendshem 903,804,627 751,936,047
55 7200 Nga Buxheti per NJQP(Qendrore) 385,140,532]
56 7201 Nga Buxheti per NJQP(Vendore) 467,520,236 210,976,478
57 7202 |Nga Buxheti per pagesa te posacme te ISSH N
58 7203 Nga Buxheti per mbulim deficiti(ISSH E ISKSH)
59 7204 Pjesmarrje e institucioneve ne tatime nacionale 22,450,668
60 7205 Financim shtese per te ardhurat e krijuara brenda sistemit
61 7206 Financim | pritshe nga buxheti 306,103,380 83,986,027
62 7207 Sponsorizime te brendshme( nga te trete) 2,754,887




63 7209 Te tjera grante korente te brendshme 107,475,306 69,078,123
64 721 2.Grant korent | Huaj 0 0
65 Nga Qeveri te Huaja

66 Nga Organizata Nderkombetare

67 VI.TE ARDHURA TE TJERA 0 0
68 781 Te ardhura nga investimet ne ekonomi '

69 782 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatshkurtra

70 783 Rimarrie Shumash te parashikuara per aktive afatgjata

71 784 Rimarrje Shumash per shpenzime te viteve ardhshme

72 787 Terhegje nga seksioni |_investimeve

73 73 VI.NDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE 0
74 B SHPENZIMET 897,815,578 765,039,611
75 600 I.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 339,467,272 315,633,818
76 6001 Paga, personel | perhershem 335,211,709 315,633,818
77 6002 Paga personel | Perkohshem

78 6003 Shperblime

79 6009 Shpenzime te tjera per personelin 4,255,563

80 601 I.LKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 55,915,771 52,684,652
81 6010 Kontributi | Sigurimeve Shogerore 50,226,518 47,319,252
82 6011 Kontributi | Sigurimeve Shendetesore 5,689,253 5,365,400
83 602 1Il.LBLERJE MALLRA E SHERBIME 105,363,025 126,669,143
84 602 Mallra dhe sherbime te tjera

85 6020 Materiale zyre e te pergjitheshme 5,060,141 3,335,702
86 6021 Materiale dhe sherbime speciale 20,557,556 23,885,443
87 6022 Sherbime nga te trete 33,272,455 28,728,315
88 6023 Shpenzime transporti 23,961,729 32,917,213
89 6024 Shpenzime udhetimi 1,078,032 1,499,020
90 6025 Shpenzime per mirembaijtje te zakonshme 9,576,141 9,034,515
91 6026 Shpenzime per geramarrje 1,934,040 5,028,695
92 6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale

93 6028 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua

94 6029 Shpenzime te tjera operative 9,822,931 22,240,240
95 603 IV.SUBVECIONE 0 0
96 6030 Subvecione per diference cmimi

97 6031 Subvecione per te nxitur punesimin

98 6032 Subvecione per te mbuluar humbjet

99 6033 Subvecione per sipermarrjet individuale

100 6039 Subvecione te tjera 0 0
101 V.TRANSFERIME KORENTE 190,548,508 191,212,938
102 604 1.Transferime korente te brendshme 9,822,903 2,149,032
103 6040 Transferime korente tek nivele tjera te Qeverise 622,903 1,975,947
104 6041 Transferime korente tek institucione geveritare te ndryshme

105 6042 Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsore

106 6044 Transferime korente tek Organizatat jo fitimprurse 9,200,000 173,085
107 605 2.Transferime korente me jashte 0 0
108 6051 Transferime Per Organizatat Nderkombetare

109 6052 Transferime Per Qeverite e Huaja

110 6053 Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja

111 6059 Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit

112 606 3.Transferime per Buxhetet familjare e Individe 180,725,605 189,063,906
113 6060 Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 87,548
114 6061 Transferta Paguara nga Inst.Tjera e Org.Pusht.Vendor 180,725,605~ 188,976,358
115 VI.SHPENZIME FINANCIARE 24,011,351 0
116 65 1.Shpenzime Financiare te brendshme 0 0
117 650 Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte

118 651 Interesa per huamarrje te tj. Brendshme

119 652 Interesa Letra tjera viere Qeverise

120 656 Shpenz.nga kembimet valutore 0
121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme 0 0
122 660 Interesa per huamarrje nga Qeveri.te Huaja

123 661 Interesa per financime nga Institucionet.nderkomb

124 662 Interesa per huamarrije te tjera jashtme

125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 24,011,351 0
126 681 Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shfrytezimit

127 682 Vlera e mbetur e AAGJ, te nxjerra jashte perdorimit e te shitura

128 683 Shuma te parashikuara te shfrytezimit

129 686 Shuma te parashikuara per aktivet financiare 24,011,351

130 63 VII.LNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 6,094,071 -31,113,029
131 IX.SHPENZIVE TE TJERA . & S0~ 176,415,580 109,952,089
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132 85 TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES
(Rezultati I Veprimtarise se vititUshtrimor) 183,064,976 138,588,335
KONTRO L L E|Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1. Te Ardhurat _a jane te barabarta me Shpenzimet + Rezultatine | 0 0
Kontroll 2. Llogarja 85 e Pasqyres F2 a eshte e barabarte me Llog. 85 ne P{ 0 0
Kontroll 3 Llogarja 63 ne Pasqgyren F2 a eshte e barabarte me Ndryshimin e
) te Klases 3 ne Pasgyren F1 (1] X




NJESIA PUBLII(IJ Bashkia Gjirokaster 2115001 Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH FLOW)
(Sipas Metodes direkte) Viti 2021
NE /LEKE
Periudha Periudha

Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
esht| Rubrike

(a) (b) (c) (1) (2)

1 1 VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT -88,950,797 493,468,450
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (+) 582,544,935 1,130,818,533
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 209,628,067 -111,049,207
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+)

5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shog. e shendets(+)

6 Te hyra nga ardhurat jotatimore (+) 79,249,812 105,608,445
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete,(+) 255,037 2,754,887
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)

9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtje(+) 9,846,435 5,871,094
10 Te fjera, arketuar(+) 120,276,783 65.579.495
11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -881,123,799 -526,300,876
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-)

13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushirimor(-) -176,415,580 -259,912,442
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-) (13.413.643) (26.802.593)
15 Interesi | paguar(-)

16 Tatime te paguara(-)

17 Te tjera te paguara (- ) 691,294,576 -519,568.631
18 1] VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 298,553,987 117,566,031
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 298,553,987 117,566,031
20 Te hyra nga Kredi dhe e _huamarrje afatgjata(+)

21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afatgjata (+)

22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)

23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)

24 Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-)

25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-)

26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-)

27 Dividente te paguar(-) 0

28 111 TRANSFERTA E TE TJERA -24,011,351 -16,671,560
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-) -10,000
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-) -24.,011,351 -16,661,560
31 Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-)

32 I\ Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 185,591,839 594,362,921
33 V Teprica ne fillim_te vitit ushtrimor

34 vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor 216,932,000 138,329,467
KO NTROLL |shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura

Kontroll . Teprica e Llogarise se Likujditeve, e F3 a eshte e barabarte
me Tepericen e Llogarive t e Likujditeteve ne Pasqyren F1 0 -2




NJESIA PUBLIK| Bashkia Gjirokaster 2115001 ] Formati nr.4
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE AKTIVET NETO/ FONDET NETO,
Viti 2021 NE / LEKE
Fonde baze Fonde te Rezultatet Rezultatet GJITHESEJ
Nr. | Reference EMERTIMI dhe Grante Rezerva Tjera e Mbartura e Ushtrimit Aktive/neto
eshti Kapitale te veta Teprioce/Deficit [Teprioce/Deficif Fonde/ Neto
a b c 1 2 3 4 5 6
1 101 LLAKTIVET NETO/FONDET NETO 2,524,044,795 -42,223,876 2,481,820,919
2 ILNDRYSHIMET NE AKTIVET/ FONDET NETO(1+2) 263,653,505 0] 203,808,250 467,461,755
3 1.NGA BURIME TE BRENDSHME 263,653,505 0 203,808,250 467,461,755
4 105, Nga grantet e brendshme kapitale(+) 102,853,354 84,958,629 187,811,983
5 | 1016, 1059 |Nga Transfertat e brendshme te AAGJ, Dhurata ne natyre, (+,-) 0
6 | 1014, 116 [Nga Shitjet e AAGJ(+) 0
7 12 Nga Rezultatet e mbartura(+,- ) 0
8 85 Nga Rezultatet e vitit ushtrimor(+,-) 138,588,335 50,670,712 189,159,047
9 111 Nga Rezervat (+.-) 0
10 115 Nga Fondet e veta {e investimeve (+,-) 22,211,816 68,278,909 90,490,725
1 15 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvleresime(+,-) 0
13 1013 Nga konsumi i AAGJ(-) 0
14 1015 Nga nxjerrjet jashteperdorimit_dhe demtimet(-) 0
15 107 Vlera te AAGJ, te Caktuara ne perdorim(+.-) 0
16 109 Diferenca nga Rivleresimi | AAGJ(+,-) 0
17 2.NGA BURIME TE JASHTME 0 0 0 0
18 106, Nga grantet e Jashtme kapitale(+) 0
19 | 1016, 1069 [Nga Transfertat e brendshme te AAGJ, Dhurata ne natyre, (+,-) 0
20 TOTALI | FONDEVE TE VETA(I+1) 2,787,698,300 0 161,684,374 2,949,282,674
Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura
Kontroll Totali i Fondeve.Sipa Pasqyres F4 a eshte | barabarte Ne Fillim Ne Fund
me Totalin e Fondeve ne Pasqyren F1 0 0




NJESIA PUBLIK| Bashkia Gjirokaster 2115001 |Pasqyre Anekse Statistikore Formati nr.6
INVESTIMET DHE BURIMET E FINANCIMIT VITI 2021
NE /LEKE
Nr. Nr [ EMERTIMI Teprica Transaksionet e vitit Teprica
reshtReferenca e ne Fillim Debi Kredi ne Fund
Llogarive te Vitit
a b c d € f g
1 I. SHPENZIMET PER INVESTIME 71,350,099 176,415,580 59,953,696 187,811,983
2 230 Shpenzime per Aktive Afatgjata jo materiale 7.831,668 7,831,668 0
3 231 Shpenzime per Aktive Afatgjata materiale 63.518.431 176,415,580 52,122,028 187,811,983
4 25,26 Shpenzime per Aktive Afatgjata Financiare 0 0 0 0
5 25 Huadhenie dhe nenhuadhenie 0 0 0
6 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet 0
7 I1. BURIMET PER INVESTIME 102,853,353 0 84,958,630 187,811,983
8 105 1.Grante te brendshme kapitale 102.853.353 84.958.630 187.811.983
9 1050 Grante kapitale nga Buxheti 0 0 0 0
10 1051 Grante kapitale nga nivele te tjera 0 0 0 0
11 1052 Kontribute te te treteveper investime 0 0 0 0
12 1059 Grante te brendeshme kapitale ne natyre 0 0 0
13 106 2.Grante te huaja Kapitale 0 0 0 0
14 1060 Nga geveri te huaja 0 0 0 0
15 1061 Nga institucione nderkombetare 0 0 0 0
16 1069 Grante te huaja ne natyre 0 0 0 0
17 14 3.Grante kapitale per investime per te trete 0 0 0 0
18 145 Grante brendsh. kapitale per pjesm. ne invest. ne te trete 0 0 0 0
19 146 Grante te huaja kapitale per pjesm. ne invest. ne te trete 0 0 0 0
20 11 4.Fonde te tjera te veta. 0 0 0 0
21 111 Fonde rezerve 0 0 0 0
22 115 Caktim fondi per investime nga rezultati [ vitit 0
23 116 Te ardhura nga Shitja e aktiveve te gendrueshme 0 0 0 0
24 12 S.Rezultati 1 Mbartur
25 16,17 6.Huamarrije 0 0 0 0
26 16 Huamarrje ¢ Brendshme 0 0 0 0
23 17 Huamarrije e Huaj 0 0 0 0
29 . |BALANCA (II-T) 31,503,254 -176,415,580 25,004,934 0
30 (Burimet per Imnvestime minus Shpenzimet per Investime)
KO NTROL L E[Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Ne Fillim Ne Fund
Kontroll 1. Llogarija 105 e F6 a eshte e barabarte me Llog.105 ne F1 -1 0
Kontroll 2. Llogarija 106 e F6 a eshte e barabarte me Llog.106 ne F1 0 0
Kontroll 5. Llogarija 111 e F6 a eshte e barabarte me Llog.111 ne F1 0 0
Kontroll 6. Llogarija 115 e F6 a eshte e barabarte me Llog.115 ne F1 0 0
Kontroll 8. Llogarija 12 e F6 a eshte e barabarte me Llog.12 ne F1 0 0
Kontroll 8. Llogarija 16+17 e F6 a eshte e barabarte me Llog.16+17 ne F1 0 0
Kontroll 10. Llogarija 230 e F6 a eshte e barabarte me Llog. 230 ne F1 0 0
Kontroll 11. _ |Llogarija 231 e F6 a eshte e barabarte me Llog. 231 ne F1 0 0
Kontroll 12. Llogarija 25/26 e F6 a eshte e barabarte me Llog. 25/26 ne F1 0 0 ”
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_! GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGJATA( KOSTO :_mq_,c_ﬂ:nmj VITI 2021 Formati nr.7/a
NE/LEKE
it ushirimo, Kosto Historike q Pakesime gjate vitit , Kosto Historike | Gijenilja
Nr., Nr. EMERTIMI Blerje ¢ Levizje Gjithe Shitje Nx.jasht kesime Giithe mbyllje te
riesh| Reference Krijunr J Brenila bren sej perdor. te sej ushtrimit
Llogarije nie pagese sistemit sistemil akliveve Tiera

a b [ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 20 L AAGJ/JO MATERIALE 32,967,538 697,315 9,711,666 0 7,831,668 18,240,649 0 0| 14,772,474 44,317,422 36,435,713
2 201 Prime te emisionit dhe rimbursimit te huave ] 14,772,474

3 202 Studime dhe kerkime 32,967,638 697,315 9,711,666 7,831,668 18,240,649 14,772,474 14,772,474 36,435,713
4 203 Koncesione, palenla licenca e ljera ngjashme 0 14,772,474

5 21-28 |II. TAAGJ/ MATERIALE 3,201,593,002 52,504,455 2,653,376 0 78,936,281 134,004,112 0 0] 10,572,790 20,665,580| 3,325,114,324
L] 210 Toka troje, Terene 13,743,625 0 0 13,743,625
7 211 Pyje.Kullota Plantacione 0 0 0
8 212 Ndertime e Konstruksione 1,076,823,766 11,206,935 8,453 862 19,660,797 0] 1,096,484 563
9 213 Rruge,mjele.vepra ujore 1,903,095,728 30,110,850 10,383,380 40,494,230 0] 1,943,589.958
10 214 Instalime teknike,makineri, j 89,515,993 6,865,149 6,865,149 10.092,790 10,092,790 86,288,352
1 215 Mijete transpori 43,684,719 3,316,483 2,653,376 5,224,283 11,194,142 480,000 10,672,790 54,398,861
12 216 Rezerva shlelrore 0 0
13 217 Kafshe pune e pradhimi 0 0 0
14 218 Inventar ekono 74,729,171 1,005,038 54,874,756 55,879,794 0 130,608,965
15 24 Aklive te Qend.le trupezuara e demluara 0 o 0
16 28 Caklime 0 Q 0
17 TOTALI(I+I1) 3,234,560,540| - 53,201,770 12,365,042 0 86,767,949 152,334,761 0 0] 25,345,264 64,983,002{ 3,361,550,037




[NIESIA PUBLIKT]

Bashkia Gjirokaster 2115001

—

re Anekse Statistikore

Hl GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE A "ATGJATA(VLERA NETOQ) ‘_ Formati nr.7/b
VITI 2021 NE / LEKE
Teprica ne Shtesal giate vitit jate vitit Teprica ne Fund
Nr,
Nr. EMERTIMI Kosto Amortizim Teprica Kosto Amaortizim Kosto Kosto Amortizim Teprica
riesh| Reference Historike Akumuluar Neto Historike Historike Historike Akumuluar Neto
Llogarije
a b 3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 20 L AAGJNO MATERIALE 32,967,538 15,458,355 17,509,183 18,240,649 5,362,475 14,772,474 8,674,711 36,435,713 12,146,119 24,289,594
2 201 Prime te emisionit dhe rimbursimit e huave 0 0 0 0
3 202 Studime dhe kerkime 32,967,538 16,458,355 17,509,183 18,240,649 5,362,475 14,772,474 8,674,711 36,435,713 12,146,119 24,289,594
4 203 Koncesione, palenta licenca e ljera ngjashme 0 0 0 0
5 21-28 |1 AAGJ/ MATERIALE 3,201,593,002 678,406,997| 2,594,536,106 134,094,112 161,019,584 10,572,790 250,674 3,325,114,324| 839,175,907 2,485,938,417
|6 | 210 | Toka, troje, Terene 13,743,625 13,743,625 13,743,625 0 13,743,625
7 211 Pyje,Kullota Planlacione 0 4] 0 0
8 212 Nderlime e Konstruksione 1,076,823,766 193,634,841 883,188,925 19,660,797 47,586,518 1,096,484,563] 241,221,359 855,263,204
9 213 Rruge. mjele,vepra ujore 1,803,095,728 357,286,329| 1,545,809,399 40,484,230 85,545,863 1,943,689,958| 442 832,192 1.500,757,768
10 214 Inslalime teknike,makineri,paisje vegla pune 89,515,993 65,640,438 23,875,555 6,865,149 7,685,176 10,092,790 86,288,352 73,325,614 12,962,738
| 11 | 215 Miete transpordi 43,684,719 23,117,571 20,567,148 11,194,142 1,825,798 480,000 250,674 54,398,861 24,692,695 29,706,167
12 216 Rezerva shletrore (4] 0 0 0 0
13 217 Kafshe pune e prodhimi 0 0 0 0 0
14 218 Invenlar ekonomi 74,729,171 38,727,818 36,001,353 55,879,794 18,376,229 130,608,965 57,104,047 73,504,918
| 15 | 24 Aklive te Qend.le lrupezuara le demluara 0 0 0 0 0
16 28 Caklime 0 0 0 ] 0
17 231 Aklive te Qend.le trupezuara ne proces 71,350,101 71,350,101
18 TOTALI(I+1I ) 2,612,045,289 152,334,761 166,382,059 25,345,264 8,925,385 3,361,650,037| 851,322,026 2,510,228,01
Kontrolle Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Per Tepricen Ne Fillim te periudhes Per Tepricen Ne Fund te periudhes
Kontroll 1. [Tlogarija 20 ¢ F7/a, a eshle e barabaria me Llog.20 ne F7/b 0 —a ATV
Kontroll2. Liogarija 21- 28 e F7/a, a eshie o barabariz me Llog.21-28, ne F| ] I AVTIELTAN
Kontroll 3. Llogarija 20 e Pasqyres F7/b, a eshle e barabarle me Llog.20 te Pasqyren F1 0 L\ 0
Kontroll 4. Llogarite 21 , 28 te Pasqyres F7/b, a jane le barabarle me Llogarile21 - 28 te Pasqyres F1 0 -1
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Pyetesor me Shenime Shpjeguese

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VJETORE TE NJESISE RAPORTUESE (formati nr.5)

USHTRIMI | MBYLLUR 2021

Shénim 1. T dhéna identifikuese pér njésiné raportuese & asqvrave financiare
1. Bashkia Gjirokastér NIPT K430256170 Kodi i njésisé raportuese né SIFQ 2115001
2. Emértimi i ploté i njésisé kontrolluese dhe Kodi né SIFQ (Njésia Publike eprore nga ku varet apo kontrollohet njésia raportuese)

(5]

Dega e Thesarit Gjirokastér me kod 115

>

Gjirokaster. sheshi "Cergiz Topulli"

5. Veprimtaria ¢ njésisé raportuese

Bashkia Gjirokastér éshté e organi-uar dhe Junksionon né =batim ¢ ligjit nr 139/2015 "Per vetégeverisjen vendore”, 68/2017 "Per
veléqeverisjes vendore”, ligjit nr 9936, daté daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit Buxhetor né RSH" i ndryshuar, Udhé=imit nr 9,
daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarde 1é zbatimit 1é buxhetit " ligjit nr. 10296, dat¢ 8.07.2010 "Pér menaxhimin Sfinanciar dhe
kontrollin" i ndryshuar, UMF nr. 30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” i ndryshuar, Udhézimit
nr.8. daté 9.3.2018 "Pér procedurat e pérgatifjes, paragitjes dhe raportimit té pasqyrave financiare Vvietore né njésité e qeverisjes sé
pérgjithshme ", i ndryshuar, ligjit nr 9643, date 20.11.2006, “Peér prokurimin publik”, i ndryshuar.,

6. Njésité qé kontrollohen nga Njésia Publike (Pér pasqyrat financiare t& konsoliduara)

Bashkia Gjirokastér nuk ka njési té varésise, ajo operon si njé e vetme. Shogérité tregétar qé ka né varési Jjané a) UKGJ e cila funksionon
me vetéfinancim, b) AKF Luftétari, ku burimi i Sinancimit jané fondet publike nga Bashkia

7. Konfirmoni nése né pasqyrat financiare t& konsoliduara t& njésisé publike jané pérfshire te gjitha njésite vartése dhe njésité e tjera t&
kontrolluara (kompani/shogeri tregétare).

Nuk jané 1€ evidentuar né pasqyrat financiare pasi shogérité tregétare operojné me ligiin pér shogérité regétare dhe raportimi béhet
individual né degén e thesarit. Pasqyrat financiare ¢ Bashkisé kané 1¢ evidentuar pjesmarrjen né aksionet e vela.

8. Pasqyrat financiare vjetore individuale u paragitén né njésing publike kontrolluese dhe degén e thesarit né datén 28.03.2022, me
Numer protokolli 3010.

9. Nijésia Publike duhet t& shénojé numrin e protokollit dhe datén e paraqitjes s¢ Pasqyrave Financiare t& Konsoliduara n organin ¢
zgjedhur tek i cili raporton/ degén e Thesarit/ Ministring e Financave.

Shénim II. Pérshkrimi i veprimtarisé dhe politikave kontabgl
10. Politikat kontabél, baza ligjore, standardet.

Shénimer mbi politikat dicher té ndilmajné pérdoruesit né kuptimin e rruges né 1é cilén transaksionet dhe ngjarjet ekonomike reflektohen né
performancén e raportuar dhe po=icionin financiar. Politikat kontahél gé mund t¢ konsiderohen PEr 1" u paragitur pérfshijné sa mé poshié, por jo
vetém detyrimisht sa vijon:

fa) Konstatimi (njolyja) i tatimeve, taksave, donacioneve dhe Jormave 18 tera 1é té ardhurave Jo-reciproke (mhi bazé rritése apo kur arkétohen).
b) Konstatimi | detyrimeve financiare dhe politikat per detyrimet e prapambetura (nése ka).

(c) Parimet e konsolidimir 1¢ njésive shpenzuese, kompanive/shogerive tregtare (& kontrolluara, politika e paragitjes s¢ interesit minor.

{d) Investimer dhe Instrumentet financiare (huamarria p.sh).

e) Niohjen fkonsiatimin) dhe hvierésimin/amorti=imin pér aktiver maieriale dhe jomareriale.

] Kontratat e koncesioneve, parmeriteter, kontigjencat.

(g T¢é ardhurat nga pronat (shitur, qera’koniratat emfiteoze, etj).
(h)  Konstatimi i fitim/humbjes nga konvertimi i monedhave 1é huaja.

11. Baza (ose bazat) e matjes t& pérdorur né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

Jané pérdorur, kostos historike, kostos korrente, vierés sé real izueshme, vlerés sé drejté ose vieres aktuale, shpenzimet e njohura mbi bazén rritése.

12. A ka ndryshim t& politikave nga njé periudhé kontabgl né tjetrén

Jo

Page 10of 6




Pyetesor me Shenime Shpjeguese

Shénimi I Informacion pér Zérat e Pasqyrave Financiare

13. Konfirmoni nése Pasqyrat Financiare Vjetore individuale/ts konsoliduara jané paraqitur t& plota, duke pérfshiré;
a.  Pasqyrén e pozicionit financiar, PO

Pasqyrén e performancés financiare, PO

Pasqyrén e flukseve monetare, PO

Pasqyrén e ndryshimeve né aktivet/fondet neto, PO

Shénimet shpjeguese PO

dhe té gjitha pasqyrat financiare, pasqyrat statistikore ¢ kérkuara si pas kétij udhézimi. PO

me oo o

Nése JO. Evidentoni mé poshié pasqyrat financiare gé mungojné dhe arsyet e mosparagitjes.

14. Shpjegimet pér pasqyrat financiare duhet t& perfshijne pérshkrime t& shkurtra ose analiza mé t& detajuara pér vlera té treguara né
pasqyrén e performancés financiare, pasqyrén e pozicionit financiar, pasqyrén ¢ flukseve monetare (cash flog), pasqyrén e ndryshimeve né
aktivet/fondet neto, ashtu si edhe informacion i detajuar pér detyrimet financiare.

NE vijim jepen zérat e pasqyrave financiare qé duhet t& jené pjesé e shénimeve shpjeguese, por ¢do njési raportuese mund t& pérfshijé
informacion shtesé pér zéra materiale q¢ ndihmojné pérdoruesit né kuptimin e pasqyrave financiare.

15, Sirregull vierat e zérave specifiké t¢ njé pasqyre financiare duhet t& Jjené té barabarta me té njéjtat zéra apo shumatoret e tyre té paragitura né nj&
pasqyré tjetér financiare apo pasqyrat analitike t& paraqitura tek shénimet shpjeguese. Pasqyrat financiare Jané € kuadruara dhe lidhja e tyre me njéra
tjetrén po ashtu jané t& kuadruara. Nuk rezultojné diferenca.

16. Analizo, pér periudhén raportuese, pérbérésit e zérit t& aktiveve neto/fondeve neto qé evidentohen né pasqyrén financiare t& pozicionit
financiar. Aktivet afatgjata jo materiale paragiten me gjendje né filim t& vitit 32 967 538 leké ku gjaté vitit jané realizuar vlerje dhe
dhurime n¢ natyre vlera totale e mitjes shkon né vlerén 18 420 649 leke. Po gjaté vitit duke marré né konsiderat rekomandimin e KLSH t&
vitit 2021 éshté béré transferimi i projekteve prané objekteve kryesore duke prekur llogaring 212 dhe llogaring 213, vlera e transferuar
shkon né shumén 14 772 474 leké. Gjendja né fund té periudhés pér aktivin neto 202 shkon né vlerén 24 289 594 Leké evidentuar né
pasqyrén 7.b. Aktivet afatgjata materiale paragiten né shumén 2 485 938 417 leké. Gjendja né fillim t& periudhés ishte n& vlersn 3 201 593
002 leké. Gjaté vitit jané realizuar blerje né shumén 52 504 454 leké. Blerjet gjaté vitit konkretisht paragiten llogaria 212 né shumén 11
206 934 leké, llogaria 213 n& shumeén 30 110 850 leké, llogaria 214 né shumén 6 865 149 leks, llogaria 215 né shumen 3 316 483 leké,
llogaria 218 né shumén 1 005 038 leke. Gjaté vitit pas procedurés sé inventarizimit fizik gjithashtu duke marré né konsideratg
rekomandimet ¢ KLSH 2021 jané béré sistemime t& llogarive 218 dhe 214, duke shtuar né llogaring 218 shumén 54 874 756 leké dhe
duke pakésuar nga llogaria 214 shumén 10092790 leké.Llogaria 215 éshté shtuar ng shumén 7 877 659 leké .nga té cilat shuma 2 653 376
leke mrjedh nga viergsimi i vjeteve t& drejtorisé sé arsimit, vlera 2 325 523 leké i korispodon mjetit t& dhuruar nga ARSH dhe viera 2 898
760 leké i korispodon vierés s& mijetit t& ujésjellésit.

17. Analiza e llogarive té investimeve né proces (llogaritg 230 e 231) paraqiten si mé poshté : a) Shtépia e "Kadaresé" né vierén 4 991
272 leke. b) Rikonstruksioni i varrezave t& déshmoréve dhe rruga hyrése" né vlerén 978 420 leks, c) "Lyerje dhe riparime né& shkolla 2014"
né vlerén 2 141 784 leke, d) "Lyerje dhe riparime té ndryshme né shkolla dhe kopshte 2015" né vlerén 935 280 leke, dh) "Rikonstruksioni
i rrugés "Kapo Baco" né vlerén 3 300 000 leké, €) "Rehabilitimi i kanaleve vaditése" né vierén 3 967 433 lekg, &)"Modemizimi i ndricimit
rrugor” né vlerén 2 443 077 leké. f) "Rikualifikimi i hapésirave publike rreth stadiumit" n& vierén 15 999 953 lekg, g) "Ujesjellési Lazarat"
né vierén 101 671 474 leké . gj) "Rikonstruksioni i kanalit vadités Zhulat" né vlerén 51 383 290 leks.

18. Zbérthe me analiza zérat e llogarive t& huadhénieve (llogaria 25) dhe pjesémarrjeve (llogaria 26) t& evidentuara né pasqyrén financiare
1€ pozicionit financiar. N& kété llogari &shté evidentuar pjesmarrja e kapitaleve t& veta né ujésjellés né shumeén 137 423 000 leks.

19. Zbérthe me analiza zérat ¢ llogarive té huamarrjeve (llogarité 16 e 17) t& evidentuara né pasqytén financiare t& pozicionit financiar.

20. Informacioni pér detyrimet financiare dhe detyrimet e prapambetura t& Jepet i detajuar ng formé tabelare né vijim. Tipologjia dhe shuma
e detyrimeve financiare shérbené si shifér kontrolli pér Ministriné e Financave lidhur me saktésiné e raportimit Vjetor 1é detyrimeve té prapambetura .

Ref ¢ Llog. ; Pakésuar  Balanca né
> % iz . Shtuar gjaté A "
Kontabél . ; o Balanca e vitit  Balanca e vitit & S ojaté Jund &
. Tipologjia e detyrimeve financiare T - perivdhés ) 5 = "
Origjina (2020) 1& méparshém ramorhene periudhés periudhés
Transaksionit P raportuese  raportuese.
ime ki &r mallra hérbi
AL vl 4 z:mar(:gt;: ;" mtyrim tdh; : ::::le ato
e n,
7shifror) S P malrangs

per sherbime ne nivel 4-7 shifror)
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42XX Detyrime té& prapambetura pér personelin X X

43XX Detyrime ¢ prapambetura pér tatimet mbi té x X
ardhurat personale

43XX Detyrime té prapambetura pér tatime & tjera X X

44XX Detyrime t& prapambetura pér sigurime shoqérore X X

o Delyrin'-l_e t&  prapambetura pér  sigurime % 5 )
shendetésore . —

46XX Detyrime te prapambetura pér vendime gjyqésore X X

46XX Detyrime te prapambetura pér Huamarrje X X

46XX Detyrime te prapambetura pér rimbursim TVSH X X

Té fiers Kasa Detyrime te tjera té prapambetura X X
4 ety L} P

Detyrime té prapambetura total Xxx Xx

20.1  Pérsa u takon debitorve dhe kreditorve ne mbeshtetje se raportit te KLSH-s& t& ushtruar né Bashki. konkretisht t& evidentuar né
pikén 7-8 pér ato raste q& nuk ka shpresé arkétimi dhe pagese éshté hartuar procedura pér kalim né Késhill dhe hegjen nga kontabiliteti.
Deri né momentin e shprehjes s& Késhillit, devitorét dhe kreditorét do t& vazhdojné t& mbahen né llogari ekstra kontabél sipas aneksit 1,

21.  Jepni ng& formé tabelare detaje mbi Igvizjet/ransferimet/caktimet né pérdorim té aktiveve nga/pér njésia raportuese tek/nga njésial
kontrolluese ose njésité e tjera brenda sistemit t& njésisé publike (levizjet ¢ llogarise 45, 28 dhe 107). Jepni té dhénat vierore, periudha e
lévizjes, emértimin e njésisé pritése ose dhénése dhe arsyen pér lévizjen e aktivit.

22.  Analizoni gjendjen dhe lévizjet e llogaris€ 470 “T& ardhura pér t'u marrg” sipas llojit t& t& ardhurave & konstatuara sé bashku me

shpjegimin e ndryshimit n& tre vitet e fundit.

23.  Analizoni né formé tabelare ose narrative vlerat e grupit t& llogarive 48 “Llogari t& pritjes™ (nése ka) t€ pasqyrés sé pozicionit
financiar, duke dhéné peér ¢do llogari shumén pérkatése né fillim té periudhés, shtesat dhe pakésimet gjaté periudhés, tepricén neé mbyllje
sé bashku me arsyet pér ekzistencén e tepricave né fund té periudhés raportuese .

24.  Sirregull, ndryshimi i gjendjeve t& inventarit (llogaria 63) evidentuar né postin pérkatés t& pasqyrés sé performancés financiare duhet
t€ jeté i barabarté me ndryshimin e gjendjeve t& inventarit (diferenca ()(=) Je totalit t& klasés 3 t& inventarit midis vitit ushtrimor dhe
ushtrimit t& vitit t& méparshém. Nuk ka diferenca

Shénimi IV. Informacione financiare té tjera pér performancén e njésisé raportuese

25. Konfirmohet q& shumat e paragitura ng pasqyrén e flukseve monetare (CASH FLOW) dhe paragrafin 26 mé poshté, jang t&
rakorduara me situacionet e pagesave dhe arkétimeve, si dhe me situacionet e zbatimit t& buxhetit t& Thesarit, gjeneruar ng SIFQ.

26.  Jepni informacion plotésues né formé tabelare ose narrative pér angazhimet e njésisé (kontratat e lidhura) dhe projektet
shumévjegare, koncesionet, huamarrjet afatgjaté, kontigjencat, etj dhe ecuriné e zbatimit t& tyre gjaté vitit raportues.

27.  ME poshtg evidentohet analiza e zbatimin t& buxhetit gjaté periudhés ushtrimore sipas klasifikimit funksional dhe ekonomik lidhur,
me buxhetin fillestar, buxhetin operativ, shpenzimet publike, krahasimi sipas tabelave:

Tabela 1: Zbatimi i Buxhetit sipas Klasifikimit funksional pér vitin raportues 2021

g iz Buxheti Shpenzimet Sdryehin Realizimi (%) Mealiviiog
i N Buxheti Fillestar S 7 (%) . . (%)
Kodi i s i Operativ n¢ 31 Publike (31 " Fakti kundrejt .
A Emértimi i programeve buxhetore né 1 Janar N = buxheti - Fakti
programit Dhjetor Dhjetor) 5 Buxhetit 5
Operativ / Fillesta kundrejt
(000 Leks) (000 Lek) (000 Lekg) buxheti Hestar ) Buxhetit
01110 Planifikimi, menaxhim dhe administrim 169650 172938 129085 102% 76% 75%
01170 Gjendja civile 5748 5504.84 0% 0% 96%
01620 2720 2684 0% 0% 99%
03140 Shérbimet e policisé vendore ] 10703 10703 9748 100% 91% 9% )
03280 Mbrojtia nga zjarri dhe mbraojtja civile 33593 99921 32610 297% 97% 33%
04130 Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik 1652 1543 0% 0% 93%
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 39954 93097 66279 71%
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 8008 8957 7978 89%
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04520 Rejeti rrugor rural 19893 15182 13026 76% 65% 86%
04760 Zhvillimi i turizmit 0 10986 7649 0% 0% 70%
06190 276 36 0% 0% 13%
06260 Shérbimet publike vendore 191619 208861 183517 109% 9%6% 7 83%_ L
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 84473 47869 47200 57% 56% 99%
08130 Sport dhe argétim 9104 8868 8328 96% 9%  04%
08220 [rashégimia  kulturore.  eventer artistike dhe | oo 93898 22056 929 22% 24%
kulturore -
09120 Arsimi bazé pérfshiré parashkollorin 119801 131559 111833 110%  93% 85%
09230 Arsimi | mesém i pérgjithshém 43490 47032 33090 108%  76% 70%
09240 Arsimi i mesém profesional 1206.4 24578 0% 0% 20%
10140 Rujdesi social per personat e sémuré dhe me 11377 13122 10900 115% 96% 3%
aftési t¢ kufizuara
10430 Kujdesi social pér familjet dhe femijit 178.993.70  173497.63 0% 0% 97%
Totali 844164 1153589.1 86770825

Tabela 2; Zbatimi i Buxhetit sipas klasifikimit ekonomik pér vitin Taportues 202]

s Buxheti Shpenzimet Ndryshimi Realizimi (%) Reallziniy
Buxheti Fillestar T m : () E . (V)
Llog. s e 8 . = + Operativ n¢ 31 Publike 31 = Fakti kundrejt .
i Emértimi i Llogarive Ekonomike né 1 Janar I ; buxheti ; Fakti
Ekonomike Dhjetor Dhjetor) : Buxhetit .
Operativ J‘F'[I i kundrejt
(000 Lek?) (000 Lel& (000 Lek) buxheti """ Buvherit
500 Shpenzime pér paga 345,917 361785 339467 105%  98% oy
601 Shpenzime pér sigurime 55,170 57.292 55.916 104% _101% 9%
602 Shpenzime operative 132,779 MOBIL 105363 113%  79%  70%
603 Subvecione 0 0 0 0% 0% 0%
604 Transferta 12,543 14482 9833 115% % 68%
606 Transferta tek individat 700 187778 180.726  26825%  25818%  o6%
609 fondi kontigjenc 14,745 6.498 ) ) 4% 0% ] 0%
230 Aktive jo materiale 1.920 2,631 697 137% 6% 7%
231 Aktive materiale 280,390 SE3U_ VISTI8 133%  63% 4%
Totali 844.164 1155587 _ 867710

28.  Diferencat midis pasqyrave financiare t& Njésisé Raportuese dhe pasqyrave financiare t& gjeneruara nga Ministria e Financave ng|
SIFQ nuk ka

Listoni dhe Analizoni né formé tabelare diferencat midis (i) zérave t& pasqyrés sé performancés financiare dhe llogarisg 23 t& hartuar nga
NIQP, (ii) zérave t& Pasqyrés sé Flukseve Monetare 1€ gjeneruar nga SIFQ dhe (iii) zérave t& performancés financiare dhe llogaria 23 t&

gjeneruar nga SIFQ.

Sirregull, kéto pasqyra tregojné:

a. Pasqyra e Performancés Financiare dhe Shpenzimet e llogarisg 23 t& NIQP-s¢ pasqyrojné té gjitha té ardhurat dhe shpenzimet publike
t& kryera gjaté vitit ushtrimor, pavarésisht alokimeve buxhetore vjetore, por t& kryera sipas legjislacionit né fugi, pérfshirs detyrimet,

financiare qofté brenda afateve ligjore, qofté t& prapambetura.

b. Pasqyra e Performancés Financiare (PPF) dhe Llogaria 23 gjeneruar nga SIFQ pasqyron t€ gjitha arkétimet dhe shpenzimet publike t&
vitit ushtrimor & kryera né bazé t& alokimeve buxhetore, duke pérfshiré detyrimet financiare q€ rezultojng né fund t& vitit vetsm pér|
shpenzimet publike e regjistruara né sistem muajin e fundit t& vitit dhe t& papaguara.

c. Pasgyra e Flukseve Monetare gjeneruar nga SIFQ, e cila paragitet me t& njgjtin format si PPF, pasqyron 1€ gjitha arkétimet dhe
pagesat publike t& vitit ushtrimor t& kryera n¢ baz¢ t¢ alokimeve buxhetore, peérfshiré pagesat pér investime (llogarine 23), gjéndjen e
likuiditeteve né fillim dhe né fund t& vitit.

Diferenca né shifra midis vlerave t& Njésisé Raportuese dhe SIFQ mund té& tregoj€, por nuk kufizohet me:

i. Diferenca pozitive tregon shpenzimet publike t& njésise sipas natyrés t& konstatuara pa mbulim fondesh vjetore, t& cilat duhet te
shpjegohen né ményré narrative dhe tabelare (p-sh nése jané kryer né kuadér t& kontratave shumévjecare dhe mbulohen me fondin e
parashikuar né PBA pér vitin 20XX+1)

ii. Diferenca negative tregon pagesa t& kryera nga NJQP gjaté vitit ushtrimor pér shpenzime (& konstatuara né vitin paraardhés dhe t&
pambuluara me fonde buxhetore (shih mé lart), t& cilat duhet t& shpjegohen n& meényre narrative dhe tabelare,
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iii. Diferenca midis tre pasqyrave duhet té japé detyrimet financiare t& reja qé jang krijuar gjaté vitit ushtrimor. Shpjegimi duhet tg
pérmbajé njé parashikim lidhur me mundgsiné qé detyrimet e mésipérme ¢ shndérrohen né detyrime & prapambetura né periudhén
pasardhése, duke dhéné njé shifér t¢ pérafsrt dhe duke péreaktuar se cila do té jets politika e njésisé pér eliminimin e tyre,

29. Njésia Publike paraget né shénimet e
ndarjen e tij pér njésité e vardsisé.

paraqitjes sé pasqyrave financiare vjetore individuale apo té konsoliduara.

30. Jepni € tjeré tregues financiaré krahasues q& gjykoni t& arsyeshme si dhe trajtoni problemet qé kanéf/&gjaté

Pyetesor me Shenime Shpjeguese

pasqyrave financiare t& konsoliduara, pérveg sa mé lart, edhe Buxhetin operativ vjetor dhe

érgatitjes dhe
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